
UCHWAŁA NR XLI/546/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy ul. Zachodniej i Skrzydlatej położonych przy 
jednej drodze oraz uprzednią wymianę rur wodociągowych oraz instalację kanalizacji deszczowej 

w Lesznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia przychylić się do petycji w sprawie przebudowy ul. Zachodniej 
i Skrzydlatej położonych przy jednej drodze oraz uprzedniej wymiany rur wodociągowych oraz instalacji 
kanalizacji deszczowej w Lesznie, przy czym realizacja zadania uwarunkowana będzie możliwościami 
finansowymi budżetu Miasta Leszna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/546/2021 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 26 sierpnia 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy ul. Zachodniej i Skrzydlatej położonych przy 
jednej drodze oraz uprzednią wymianę rur wodociągowych oraz instalację kanalizacji deszczowej 
w Lesznie. 

 

W dniu 25 marca 2021 roku do Urzędu Miasta Leszna wpłynęła petycja w sprawie przebudowy ul. 
Zachodniej i Skrzydlatej położonych przy jednej drodze oraz uprzednią wymianę rur wodociągowych oraz 
instalację kanalizacji deszczowej w Lesznie. 

Komisja na swym posiedzeniu w dniu 18 maja 2021 roku zapoznała się z treścią petycji, wysłuchała 
autora petycji, który przedstawił radnym argumenty przemawiające za zasadnością przebudowy ul. 
Zachodniej i Skrzydlatej położonych przy jednej drodze oraz uprzednią wymianę rur wodociągowych oraz 
instalację kanalizacji deszczowej w Lesznie, radni wysłuchali opinii przedstawiciela Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz informacji pracownika Miejskiego Zarządu Dróg, który 
podkreślił, że w roku 2019 została udzielona odpowiedź na petycję o podobnej treści oraz argumentował, że 
90% ul. Skrzydlatej leży w administracyjnych granicach Gminy Święciechowa. Wobec powyższego radni 
wyrazili wolę zapoznania się z opinią Gminy Święciechowa w tej sprawie i do czasu jej uzyskania odroczyli 
opiniowanie petycji. 

W dniu 18 czerwca 2021 roku do tut. urzędu wpłynęła informacja z Gminy Święciechowa, która 
niezwłocznie została przekazana radnym – członkom Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Z treści pisma 
wynika, że wody deszczowe miałyby spływać do Rowu Strzyżewickiego, który w przypadku dużych 
opadów jest przepełniany, co w konsekwencji stwarza realne zagrożenie podtopień i zalewania 
nieruchomości. Jednocześnie gmina wyraża gotowość do podjęcia rozmów celem rozwiązania problemów 
mieszkańców. Natomiast z informacji uzyskanych z MPWiK wynika, że spółka nie posiada 
zarezerwowanych środków finansowych na modernizacje przedmiotowej sieci wodociągowej. 

Na posiedzeniu komisji w dniu 24 sierpnia 2021 roku radni dyskutowali nad treścią petycji oraz 
informacji uzyskanych z MPWiK, MZD i Gminy Święciechowa. Radni uznali, że decyzje co do kolejności 
i zakresu remontów poszczególnych dróg podejmowane są z uwzględnieniem stanu oraz rodzaju 
infrastruktury i nawierzchni, zakresu i kosztu prac uwzględniając możliwości miasta. Obecnie realizowane 
są inwestycje uwzględnione w tegorocznym budżecie Miasta Leszna. Realizacja zadania uwarunkowana 
będzie możliwościami finansowymi miasta. 

Wobec powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rekomendują Radzie Miejskiej 
Leszna uznanie petycji za zasadną z zastrzeżeniem, że postulat będzie analizowany przy konstruowaniu 
budżetu Miasta na rok 2022, a realizacja zadania uwarunkowana będzie możliwościami finansowymi 
budżetu miasta.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

